2018年 5月 29日

各 位

           福建省商務庁

「中国（福建）-日本経済協力説明会」開催のご案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび、日本と福建省の経済交流強化のため、福建省商務庁は下記要領で「中国

（福建）-日本経済協力説明会」を開催いたします。

福建省と日本との経済協力は歴史が古く、改革開放政策実施後、日中合弁企業が最

も早く誕生したのも福建省でした。これまでも順調な経済発展を続けてきましたが近

年は特に中央政府により「中国（福建）自由貿易試験区」、「21世紀海上シルクロード

核心区」、「平潭綜合実験区」、「生態文明試験区」、「福州新区」、「福州・厦門・泉州国

家自主創新モデル区」等に指定され経済・社会発展の大胆な試みが行われています。

全国的にも重要な位置づけと役割を与えられ、関連政策も相次いで打ち出されており

福建省は歴史的な発展のチャンスを迎えています。

本説明会では福建省の科学技術・イノベーション、ハイエンド製造、シェアリング

エコノミー、医療・高齢者福祉をはじめとする省内の最新の投資環境及び関連政策を

紹介し、福建省と日本企業の経済協力を強化する機会を提供させていただきます。

つきましてはご多忙のこととは存じますが、本説明会にご参加賜りたく、此処にご

案内申し上げます。尚、参加申込は申込用紙にご記入の上、協力団体の日本国際貿易

促進協会に 6月 15日（金）までにご送付ください。

敬具

記

１ 日 時：2018年 6月 20日（水）14:00～16：00（13：30 受付開始）

 ２ 場 所：ホテルニューオータニ「edo room」

       住所：〒101-8459  東京都千代田区紀尾井町 4-1

        電話：03-3265-1111

３ 主 催：福建省商務庁

４ 協 力：日本国際貿易促進協会

５ 後 援：三菱 UFJ銀行（予定）

６ 参加費：無料

７ 次 第：

  ①日本側来賓あいさつ

  ②呉霏福建省商務庁副巡視員あいさつ、投資環境説明

  ③三明市商務局、晋江市商務局プレゼンテーション

以上

「中国（福建）日本経済協力説明会」

2018年 6月 20日（水）14:00～16：00  ホテルニューオータニ 「edo room」

参 加 申 込 書
締切：2018年 6月 15日（金）

会社名

ﾌﾘｶﾞﾅ

業種・事業内容

所在地 〒

TEL ： FAX ：

E-Mail：

 お名前 部署・役職

1
ﾌﾘｶﾞﾅ

2

ﾌﾘｶﾞﾅ

質問事項欄：

＜お問い合わせ先＞

* 日本国際貿易促進協会 業務本部 泉川友樹

東京都千代田区内神田 1-9-13 柿沼ビル 4F TEL:03-6740-8271 FAX:03-6740-6160

【個人情報の取扱いについて】

 1．本説明会の協力を行う日本国際貿易促進協会（以下「国際貿促」）は、本用紙の受領により取得し

た個人情報（以下「本件情報」）を、本説明会の主催者と共用致します。また、国際貿促以外の者

の紹介により本用紙をご提出頂いた場合、当該ご紹介元に本件情報を提供致します。

 2．国際貿促は、本件情報を厳重に管理のうえ、①本説明会の運営管理のため、及び、②今後開催され

る説明会のご案内のためにのみ利用致します。

 3．国際貿促は、貴社よりご要望がありましたら、国際貿促による上記 2．②のご案内を速やかに中止

致します。

FAX:03-6740-6160

日本国際貿易促進協会 業務本部 泉川 行